

# Tarnobrzeg

## **ANITA DOJKA**

uczennica III klasy Technikum Hotelarstwa w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Bartosza Głowackiego w Tarnobrzegu. Jest liderem grupy wsparcia i wolontariuszy „Jestem”, wobec czego skupia się na posłudze hospicyjnej w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i domach pomocy społecznej. Szczególnie aktywnie udziela się w Hospicjum Św. Ojca Pio w Tarnobrzegu i Domu Dziecka w Łonowie. Ponadto, co roku pracuje w sztabie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Niejednokrotnie organizowała też zbiórki żywności, odzieży czy kwety finansowe na rzecz potrzebujących. Wszystko to dzięki jej otwartości na drugiego człowieka, a także rzetelności i konsekwencji. Jej mottem życiowym jest maksyma: „Nie ma większego powołania niż miłość”.

## **ANNA SAGAN**

wesoła, tryskająca energią dziewczyna, która pochodzi z rodziny wielodzietnej. Jako najstarsza z rodzeństwa troszczy się o dom i opiekuje młodszymi braćmi i siostrami. Od pierwszej klasy gimnazjum jest aktywną członkinią szkolnego „Klubu Ośmiu”. Regularnie odwiedza starszych i schorowanych mieszkańców tarnobrzesckiej Placówki Pielęgnacyjno-Opiekuńczej. Pomaga również przy rehabilitacji dwunastoletniego Michała chorego na porażenie mózgowie, do czego zaangażowała również swą siostrę. Jej promienna, zawsze uśmiechnięta twarz rozpoznawana jest też bez trudu przez personel i chorych dziecięcego oddziału tarnobrzesckiego szpitala, gdzie umiła najmłodszym czas, przenosząc ich w świat bajek i wierszy. Co warto również podkreślić, Ania jest autorytetem dla rówieśników, dzięki czemu z łatwością zachęca ich do bezinteresownej działań na rzecz innych.

## **ANNA URBAN**

Jest ceniona za inicjatywę, odpowiedzialność i dojrzałość w organizowaniu licznych akcji charytatywnych na terenie szkoły i poza nią. Nie do przecenienia jest jej wkład w pomoc pensjonariuszom Hospicjum Św. Ojca Pio w Tarnobrzegu, do czego w dużej mierze inspirowała ją pracująca tam mama. Wręcz z grupą koleżanek i kolegów Klubu Ośmiu przywracała radość starszym osobom z Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Tarnobrzegu poprzez czytanie bajek, deklamacje wierszy, prezentowanie krótkich programów artystycznych czy przygotowywanie świątecznych dekoracji. Z kolei w ramach szkolnego koła PCK brała udział w wielu zbiorce żywności i utworzyła świetnie prosperujący Klub Krwi dawstwa. Marzy o studiowaniu pielęgniarstwa, by także na płaszczyźnie zawodowej być oparciem dla potrzebujących.

## **MICHAŁ WOJTASZEK**

to uczeń trzeciej klasy gimnazjum. Jest osobą energiczną i otwartą, która dzięki swojej charyźmie potrafi zarazić innych chęcią do działań prospołecznych. Przy tym uczestniczy w większości akcji charytatywnych organizowanych przez szkolny samorząd uczniowski, do którego przynależy. Nie może stać biernie, gdy widzi krzywdę i cierpienie. Zawsze można liczyć na jego pomocną dłoń. Przeciwny wszelkim nałogom, promuje jednocześnie zdrowy styl życia. Jako nastolatek głęboko zakorzeniony w wierze, działa w Krucjacie Wyzwolenia Człowieka. Jego aktywność uwypukla się przede wszystkim w jego parafii MBNP, gdzie zgłębia tajniki gry na organach. Oprócz muzyki jego pasją stanowi mediewistyka.

## **KATARZYNA PRÓCHNIAK**

już od najmłodszych lat nie stroniła od pomocy innym, walcząc z obojętnością i znieczulicą. Może szcycić się funkcją koordynatora wolontariuszy i szefa biura sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Współorganizowała jarmark dominikański „Miasto Aniołów”. Oprócz tego współpracuje z Tarnobrzesckim Stowarzyszeniem Kulturalnym TASK. W 2008 roku mianowano ją także na Dyrektora Organizacyjnego Bartoszkich Film Festival. Włącza się także w życie szkoły. Na swoich koncertach ma już stanowiska: przewodniczącej i skarbnika szkoły, egzekwując od niej odpowiedzialność i



charyzmatyczną osobowość. Wspierała też chorego na porażenie mózgowie chłopca, pomagając w jego rehabilitacji. Kieruje się myślą: „Człowiek jest tyle wart, ile da innym”.

## **NATALIA KOMADA**

to dziewczyna niezwykle dojrzała, kulturalna i taktowna, przy tym bardzo lubiana i ceniona przez rówieśników. Mimo wielu trudności, jakie przeżywa w związku z chorobą, dzielnie je pokonuje, kształtując własną osobowość. Pomimo znakomitych wyników w nauce, potrafi znaleźć czas na działalność charytatywną. Najczęściej bierze udział w zbiorce organizowanych przez Tarnobrzescki Bank Żywności. Wspiera też osoby starsze i chore, przebywające w szpitalu. Pomocną dłoń podaje również kolegom i koleżankom z klasy, udzielając im bezpłatnych korepetycji. Na arenie szkolnej organizuje konkursy, pracuje systematycznie w bibliotece, przygotowuje dekoracje. Współpracuje z nauczycielami przy przygotowywaniu pomocy dydaktycznych jako uczestniczka programu Sokrates-Comenius.

## **KACPER PAŁUS**

ten gimnazjalista to osoba sumienna i obowiązkowa, dzięki czemu łatwiej mu osiągać bardzo wysokie wyniki w nauce. Może pochwalić się między innymi tytułami: Finalisty Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego, Laureata Ogólnopolskich Olimpiad Matematycznej i Chemicznej. Nie zostaje przy tym obojętny na potrzeby innych, czego dowodzi choćby pomagając rówieśnikom nieradzącym sobie z nauką. Zaraża innych również swoją głęboką wiarą, działając we Wspólnocie Lektorów i Ruchu Oazowym przy parafii MBNP. W swoim postępowaniu kieruje się zasadą chrześcijańskiej miłości bliźniego i naukami Jana Pawła II.

## **MACIEJ TYNIEC**

niebywale zdolny uczeń gimnazjum, który osiąga ponadprzeciętne wyniki w nauce. Osiągnął wiele sukcesów głównie w przedmiotach ścisłych, ale drzemie w nim też artystyczna dusza, gdyż odznacza się niebywałym talentem plastycznym. Prowadzi też małe przedsiębiorstwo w ramach projektu „Akademia Przedsiębiorczości”. Co jednak szczególnie istotne, nie brakuje mu czasu na pomoc innym. Regularnie tłumaczy kolegom i koleżankom trudne zagadnienia z bloku przedmiotów matematyczno-przyrodniczych. Podkreślić należy jego zaangażowanie w życie szkoły. Uczestniczy również corocznie w „Spotkaniach z bajką”, gdzie nie tylko występuje dając dzieciom radość i uśmiech, ale także przygotowując przepiękne dekoracje.



Z dołu od lewej: Michał Wojtaszek, Katarzyna Anna Próchniak, Anna Urban, Anita Dojka.

Góra od lewej: Anna Sagan, Kacper Pałus, Natalia Komada, Maciej Tyniec